

Protokoll

über die Sitzung der Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Karnische Region

Datum06.10.2020Beginn13:15 UhrOrtBezirkshauptmannschaft HermagorEnde14:30 UhrRaumSitzungssaal, 4. StockProtokollGeorg Oberkofler

Anwesende: Hr. Bgm. Siegfried Ronacher, als Vorsitzender des GKR

Hr. Bgm. Mag.(FH) Josef Zoppoth Hr. Bgm. Johannes Lenzhofer

Hr. LAbgm. Bgm. Hermann Jantschgi

Hr. Bgm. Christian Müller Hr. Bgm. Johann Windbichler

ferngeblieben:

Hr. Bgm. Ronny Rull

weiters waren anwesend:

Hr. BH Dr. Heinz Pansi, als Geschäftsführer Hr. Georg Oberkofler, Sachbearbeiter

Die Sitzung wurde vom Vorsitzenden, Hr. Bgm. Siegfried Ronacher, mit folgender Tagesordnung einberufen:

Tagesordnung: 1) Bestellung der Protokollfertiger

- 2) Berichte des Vorsitzenden und des Geschäftsführers
- 3) Beschlussfassung über die Lehrlingsakademie Karnische Region
- 4) **Beratung** und **Beschlussfassung** über die **Eröffnungsbilanz** des Gemeindeverbandes Karnische Region **per 01.01.2020**
- 5) Allfälliges

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Zur Tagesordnung werden keine Einwendungen gemacht.

Zu Punkt 1: Bestellung der Protokollfertiger

Zu Protokollfertigern werden **Hr. LAbg. Bgm. Hermann Jantschgi** und **Hr. Bgm. Christian Müller** bestellt.

Zu Punkt 2: Berichte des Vorsitzenden und des Geschäftsführers

a) KEM-Tourismus – Einreichung des Projektes bei der KPC

b) Bezirksfeuerwehrkommando

c) Aktuelle Berichte zum Thema Corona

Die Vorträge des Vorsitzenden und des Geschäftsführers werden von den Mitgliedern der Verbandsversammlung zustimmend zur Kenntnis genommen.

Zu Punkt 3: Beschlussfassung über die **Lehrlingsakademie Karnische Region**

ANTRAG:

Die Bürgermeister des Bezirkes stehen einer Durchführung der Lehrlingsinitiative durch den Verein ZHIG mit Unterstützung der IKZ Karnische Region GmbH positiv gegenüber. Eine Prüfung, ob die IKZ Karnische Region GmbH die Lizenznehmerin sein kann, wird noch durchgeführt.

BESCHLUSS:

Der Antrag wird mit 6 Stimmen ohne Gegenstimme angenommen.

Zu Punkt 4: Beratung und Beschlussfassung über die Eröffnungsbilanz des Gemeindeverbandes Karnische Region per 01.01.2020

ANTRAG:

Es wird der Antrag an die Verbandsversammlung gestellt, die Eröffnungsbilanz per 01.01.2020 mit Aktiva und Passiva i.H.v. € 1.483.304,08 in der vorliegenden Fassung zum Beschluss zu erheben.

BESCHLUSS:

Der Antrag wird von den Mitgliedern der Verbandsversammlung einstimmig mit 6 Stimmen ohne Gegenstimme angenommen.

Zu Punkt 5: Allfälliges

Zu diesem Tagesordnungspunkt erfolgen keine Wortmeldungen.

Nachdem keine weiteren Wortmeldungen mehr erfolgen, bedankt sich der Vorsitzende bei den Mitgliedern für dieren Teilnahme und schließt die Sitzung.

Hermagor, 06.10.2020